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Bij de behandeling van de wetsontwerpen betreffende de 
tijdelijke verhoging van de omzetbelasting voor sigaretten en 
van het bijzonder invoerrecht op benzine is reeds de mogelijk-
heid voorzien, dat deze verhogingen in een structureel be-
lastingplan zouden worden ingebouwd. De ondergetekenden 
zijn inmiddels tot de conclusie gekomen, dat zulks inderdaad 
dient te geschieden. Zij zijn van oordeel dat deze verhogingen 
hun tijdelijk karakter dienen te verliezen; het met de onder-
werpelijke belastingverhogingen gemoeide bedrag van in totaal 
f 120 min. kan dan worden aangewend voor een verdere ver-
laging van de inkomstenbelasting en de loonbelasting dan 
anders mogelijke ware geweest. 

Te dien aanzien zij verder verwezen naar de memorie van 
toelichting op het ontwerp van wet tot verlaging van de in-
komstenbelasting en de loonbelasting. 

Artikel I 
In dit artikel is opgenomen het voorstel tot het doen ver-

vallen van de beperking van de werkingsduur van de verhoging 
van de omzetbelasting voor sigaretten van 5 tot 7 pet., welke 
is ingesteld bij de wet van 25 maart 1964 (Stb. 88). 

Artikel II 
Dit artikel stelt buiten werking de afloopdatum, voorkomen-

de in de wet van 25 maart 1964 (Stb. 89) met betrekking tot 
de verhoging van het bijzonder invoerrecht op benzine van 
f 24,25 per hl tot f 28 per hl en de daarmede in verband 
staande bepaling, waarbij het verhogingspercentage van de 
motorrijtuigenbelasting, hetwelk wordt toegepast ten aanzien 
van niet op benzine rijdende motorrijtuigen, van 220 op 255 
is gebracht. 

Artikel III 
In dit artikel wordt de nieuwe wet op de accijns van minerale 

oliën aangepast aan de bestendiging van de tijdelijke ver-
hoging van het tarief voor benzine van f 24,25 per hl tot f 28 
per hl. 

Artikel IV 
Dit artikel bevat een overgangsmaatregel, welke verband 

houdt met het feit, dat bij de afgifte in de loop van het tijdvak 
van 1 april 1964 tot 1 april 1965 van motorrijtuigenbelasting-
kaarten, welker geldigheidsduur zich uitstrekt tot na 31 maart 
1965, de belasting voor het na die datum vallende gedeelte 
van het tijdvak wordt berekend met inachtneming van het ver-
hogingspercentage van 220. De bepaling komt overeen met die 
van artikel VI van de wet van 25 maart 1964 (Stb. 89). 
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